
ประกาศวิทยาลัยพัฒนามหานคร 
เรื่อง รายวิชาที่ทำการสอน ภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา ๒๕๖8 

หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพัฒนาและจัดการเมือง (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567) 
--------------------------------------- 

ตามประกาศวิทยาลัยพัฒนามหานคร เรื่อง ปฏิทินการศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา วิทยาลัย
พัฒนามหานคร มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช ปีการศึกษา 2568 ได้กำหนดระยะเวลาเรียนในภาคการศึกษาที่ 
1 ปีการศึกษา 2568 ระหว่างวันที่ 2 สิงหาคม – 22 ธันวาคม 2568 นั้น 

เพื่อให้การดำเนินการจัดการเรียนการสอนของหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชา
การพัฒนาและจัดการเมือง (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567) เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ 
ตรงตามวัตถุประสงค์ของการศึกษา และเป็นไปตามมาตรฐานเดียวกัน  อาศัยอำนาจตามมาตรา 34 แห่ง
พระราชบัญญัต ิมหาวิทยาลัยนวมินทราธ ิราช พ.ศ. 2553 จึงขอประกาศรายว ิชาที ่ทำการสอนใน 
ภาคการศึกษาท่ี 1 ปีการศึกษา 2568 ของหลักสูตรดังกล่าว จำนวน 8 รายวิชา ดังต่อไปนี้ 

ที ่ รหัสวิชา/
หน่วยกิต 

รายวิชา/อาจารย์ผู้รับผิดชอบรายวิชา วันและเวลา ห้องเรียน 

ช้ันปีท่ี 1 (รหัส 68) 
1. 3080201 

3(3-0-6) 
การวางแผนพัฒนาและจัดการเมือง: ทฤษฎีและ
การปฏิบัติ 
อ.ดร.มนต์ธัช มะกล่ำทอง 

วันอาทิตย ์
09.00 – 17.30 น. 

NM1-THALIA 

2. 3080202 
3(3-0-6) 

การบริหารสังคมดิจิทัลและนโยบายสาธารณะ 
ผศ.ดร.ชุลีรตัน์ เจรญิพร 

วันเสาร์ 
09.00 – 17.30 น. 

NM1-THALIA 

3. 3080203 
3(3-0-6) 

เศรษฐศาสตร์และการคลังเมืองและภมูิภาค 
อ.ดร.เกริดา โคตรชาร ี

วันอาทิตย ์
09.00 – 17.30 น. 

NM1-THALIA 

4. 3080211 
2(1-2-3) 

ระเบียบวิธีวิจัยด้านการพัฒนาและจัดการเมือง 
ผศ.ดร.ชุลีรตัน์ เจรญิพร            

วันเสาร์ 
09.00 – 17.30 น. 

NM1-THALIA 

5. 3080212 
1(0-2-1) 

ห้องวิจัยด้านการพัฒนาและจัดการเมือง 
รศ.ดร.มณีรัตน์ องค์วรรณด ี

วันเสาร์ และ วันอาทิตย์ 
09.00 – 16.00 น.   

NM1-THALIA 

6. 3001202 
3(3-0-6) 

สังคมวิทยา-มานุษยวิทยาการแพทย์เพ่ือการ
ควบคุมโรคเขตเมือง 
ผศ.ดร.ชุลีรตัน์ เจรญิพร 
ผศ.ดร.เจษฎา คุณโน 

วันจันทร์ และ วันพฤหัสบดี 
09.00 – 12.00 น.   

MS-305 
MS-502 
MS-503 
MS-504 
MS-510 
MS-603 

ช้ันปีท่ี 2 (รหัส 67) 
7. 3080214 

S/U(0-2-1) 
สัมมนาด้านการพัฒนาและจัดการเมือง 
รศ.ดร.มณีรัตน์ องค์วรรณดี     

วันเสาร์ และ วันอาทิตย์ 
09.00 – 15.00 น.   

NM1-402 

8. 3081299 
9 หน่วยกิต 

วิทยานิพนธ์       
อาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์         

- - 

ประกาศ ณ วันที่       กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 

(รองศาสตราจารย์วันชัย  มีชาติ) 
ผู้อำนวยการวิทยาลัยพัฒนามหานคร 

๒๕



                                       
                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                         รองผู้อำนวยการ               วันที่     

                                                                                         หวัหน้าหน่วยงาน                           วันที่     

                                                                                         เจ้าหน้าที่ดำเนินการ        พิไลวรรณ      วันที่   22 ก.ค. 68  

                                                                                         เจ้าหน้าที่พิมพ์/ทาน        พิไลวรรณ      วันที่   22 ก.ค. 68 


